Oggetto: Iscrizione nell'Elenco Territoriale del Volontariato di Protezione Civile della Regione Siciliana dell'Organizzazione "G.I.V.A. – Gruppo Internazionale Volontariato Arcobaleno – Delegazione di Salemi" – (Tp).



## Il Dirigente generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale n. 22 del 7 giugno 1994 "Norme sulla valorizzazione dell'attività di volontariato";

Vista la Legge Regionale n. 14 del 31 agosto 1998 recante "Norme in materia di Protezione Civile";

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 15 giugno 2001 n. 12 "Regolamento esecutivo dell'art.7 della Legge Regionale n. 14 del 31 agosto 1998", concernente la disciplina delle attività di volontariato di Protezione Civile;

Vista la Circolare 2 novembre 2001 n. 1 "Regolamento Regionale concernente la disciplina delle attività di volontariato di Protezione Civile – Attuazione dell'art. 7 della Legge Regionale n. 14 del 31 agosto 1998. Note esplicative";

Visto il D.D.G. n. 981 del 9 dicembre 2003 pubblicato nella G.U.R.S. n. 4 del 23 gennaio 2004;

Vista la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012 concernente "Indirizzi operativi per assicurare l'unitaria partecipazione delle Organizzazioni di Volontariato all'attività di Protezione Civile";

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana. n. 519 del 26 agosto 2013, di applicazione degli indirizzi operativi di cui alla Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012, con il quale, tra l'altro, il "Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile della Regione Siciliana" viene ridenominato "Elenco Territoriale del Volontariato di Protezione Civile della Regione Siciliana";

Visto il D.D.G. n. 49 del 10/2/2017 di "Approvazione della carta dei diritti e dei doveri del volontariato di protezione civile";

Visto il DL del 3 luglio 2017 n° 117 "Codice del Terzo Settore a norma dell'art.1, comma 2, lettera b, della legge del 6 giugno 2016 n°106";

Visto il D.Lgs.vo n. 1 del 2 Gennaio 2018 "Codice della protezione civile";

Visto il D.P.R. n. 718 del 16/2/2018 con cui il Presidente della Regione Siciliana ha conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della protezione civile della Presidenza della Regione Siciliana;

Visto il D.P.Reg. n. 2810 del 19.06.2020 con cui il Presidente della Regione Siciliana, in esecuzione della Delibera di Giunta regionale n.269 del 14 Giugno 2020, ha conferito all'ing. Salvatore Cocina l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana;

Visto il D.P.R.S. n. 12 del 27/6/2019 recante "Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2018, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii." con il quale è stato modificato l'assetto organizzativo del D.R.P.C. Sicilia;

Vista la L. R. n. 2 del 22/02/2019 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2019 e il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021;

Vista la L.R. 01 del 24/01/2020 con la quale il Governo della Regione Sicilia è autorizzato ad esercitare

provvisoriamente fino al 30/04/2020.

Vista la nota assunta al prot. n. 8711 dell'12/02/2021 del D.R.P.C. Sicilia, con la quale il legale rappresentante dell'Organizzazione di Volontariato di Protezione Civile denominata "G.I.V.A. – Gruppo Internazionale Volontariato Arcobaleno – Delegazione di Salemi" con sede legale nel Comune di Salemi (Tp) in via Monaci n.45, ha avanzato a questo Dipartimento domanda d'iscrizione nell'Elenco Territoriale del Volontariato di P.C. della Regione Siciliana;

Vista la nota di questo DRPC – Servizio S.7 num. 8409 del 18/02/2020 con cui si chiedeva di integrare la richiesta con lo statuto adeguato al codice del terzo settore;

Vista lo Statuto dell'Associazione, il certificato di attribuzione del Codice Fiscale;

Considerato l'esito finale favorevole dell'istruttoria della documentazione a seguito della scheda di verifica a firma del Dirigente dell'U.O.B. S.07/01 trasmessa con le sopra citate note, ai sensi degli art. 6 e 7 del D.P.Reg. n. 12/2001;

Ritenuto che l'Organizzazione di Volontariato "G.I.V.A. – Gruppo Internazionale Volontariato Arcobaleno-Delegazione di Salemi" con sede legale in via Monaci n.45 - Comune di Salemi (Tp), c.f. 90023180814, è in possesso dei requisiti richiesti per l'iscrizione nella sezione ordinaria dell'Elenco Territoriale del Volontariato di P.C.

## **DECRETA**

- Art. 1 Ai sensi dell'art. 8 del D.P.Reg. n. 12 del 15 giugno 2001 e del D.P.Reg. n. 519 del 26 agosto 2013 è disposta l'iscrizione nell'Elenco Territoriale del Volontariato di Protezione Civile della Regione Siciliana, dell'Organizzazione di Volontariato denominata "G.I.V.A. Gruppo Internazionale Volontariato Arcobaleno Delegazione di Salemi" con sede legale in via Monaci n.45 Comune di Salemi (Tp), c.f. 90023180814.
- Art. 2 Dell'avvenuta iscrizione nell'Elenco Territoriale del Volontariato di P.C. della Regione Siciliana, sarà data comunicazione alla G.U.R.S. per la pubblicazione nella sezione *Disposizioni e Comunicati*, nei modi e nei termini previsti dal vigente Regolamento.
- Art. 3 L'associazione dovrà procedere all'adeguamento del proprio Statuto nei termini e nelle modalità previste dal D.Lgs 117/2017 Codice del Terzo settore.
- Art. 4 Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana entro 7 giorni dall'emissione a pena di nullità dell'atto.

Il Dirigente del Servizio \$.7 arch. Alberto Vecchia

Dirigente Generale